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1. Ett tolerant samhälle

Vision 

I Svedala får alla plats! Svedala ska vara ett samhälle där alla människor kan 
mötas med respekt. Här ser vi människors olikheter som en tillgång. Vi är 
inte rädda för det som är främmande utan är öppna och nyfikna.

Miljöpartiet de gröna i Svedala står för ett öppet, jämställt och antirasistiskt 
synsätt där alla är välkomna - med brister och förtjänster. Ett mänskligare 
samhälle alltså! Ett samhälle där vi pratar med varandra!

Miljöpartiet de gröna i Svedala vill främja det öppna samtalet och öka 
kunskapen om det globala samhället!

Vi är stolt över allt vi kan berätta och vi delar med oss såväl digitalt som till 
nya generationer och är öppna för samtal över alla kulturella gränser.

Så ska Miljöpartiet de gröna i Svedala nå visionen

Arbeta mot rasism

Vi vill stötta pedagoger i sitt arbete mot intolerans och främlingsfientlighet. 
Därför vill vi införa ett särskilt uppdrag till utbildningsverksamheterna att 
arbeta för minskad intolerans. 

Genom att skapa mötesplatser, vilket också blir en del av stadsutvecklingen, 
skapar vi förutsättningar för att människor ska mötas över gränser. 

Miljöpartiet de gröna i Svedala vet skillnaden mellan xenofobi och rasism - 
Det är en viktig skillnad.
Sedan 2008 har 93 personer som kan kallas flyktingar flyttat till kommunen. 
Av dem är 50 barn. Det är alltså i snitt 15 flyktingar per år. Det bor drygt      
20 000 personer i Svedala kommun. Antalet flyktingar är alltså 0,005 
procent av invånarna. Vissa partier vill stoppa flyktingmottagandet i 
kommunen. Eftersom 16 % av de röstberättigade Svedalaborna väljer ett parti 
med klart xenofobiska drag vill vi kommentera vad det egentligen handlar 
om. Det kan också tilläggas att den största gruppen utrikes födda som är 
inflyttade till Svedala kommun är från Danmark.

Xenofobi (i folkmun kallat främlingsfientlig) är en stark och irrationell rädsla 
och motvilja för människor från andra länder. Denna oskäliga fruktan och 
detta lynniga hat tar sig förvirrade uttryck (läs feghet, förfäran, klenmod eller 
stark ångest) som sällan är förankrade i verkligheten.

Xenofobin kan inte bevisas (eller överbevisas) med rationella argument som 
exempelvis det obefogade i att vara rädd för 0,005 % av kommuninvånarna 
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och skylla alla samhällets brister på dessa få. Det finns således inga rimliga 
argument hos en xenofobiker som anklagar resten av världen för sina egna 
brister och/eller hänvisar till ett allmänt missnöje.
Miljöpartiet de gröna i Svedala vill vara en aktiv del i ett öppet, modernt och 
tolerant samhälle. Vi vill motverka all form av hat, mobbning, rasism och 
xenofobi genom samtal, kunskap och aktiv demokrati!

Rasism är grundat på ideologiska föreställningar om förmodade genetiska
skillnader mellan folkgrupper (det som rasisterna kallar raser). 
Förutsättningen för en rasistisk ideologi är att förespråkarna för rasbiologi på 
allvar tror att vissa raser är överlägsna andra och därför mer värdefulla. 
Argument faller på rasisternas ologiska och dåligt förankrade kunskaper om 
människosläktet i stort.

Arbeta för jämställdhet

Jämställdhet är en självklarhet för oss i Miljöpartiet de gröna i Svedala. Vi vill 
inte att någon ska få mindre lön, mer arbete, mindre utrymme, färre 
rättigheter eller begränsade möjligheter pågrund av kön, ålder eller sexuell 
läggning. Vi vill att sammansättningen i kommunfullmäktige ska spegla 
Svedalas demografi. Vill vill också att det ska vara varannan damernas bland 
topptjänstehen och i alla beslutsfattande befattningar. Detta är 
förutsättningen för ett jämställt samhälle. 

Ibland hörs någon säga att vi redan är jämställda i Sverige. Det stämmer inte. 
Allt fler kvinnor hamnar i skuggan. Allt fler kvinnor tystnar i den högröstade 
debatten. Antalet unga kvinnor som ställs åt sidan och glöms bort ökar 
dagligen, framförallt i socialt utsatta områden. Detta vill vi bestämt arbeta 
emot. Det är inte rättvist och det är inte rimligt. 

Jämställdhetsarbetet måste pågå hela tiden - bevakas, undersökas och 
debatteras. Detta vill vi ska ske i Svedala också, gärna genom föreläsningar, 
utbildningar i kommunen, på skolorna, att vi välkomna utställningar och 
föregår med gott exempel för barn och unga. Vi vill helt enkelt visa barnen att 
ett jämställt samhälle är möjligt! Alla behövs! Alla röster är värda att lyssna 
på!

2. Utveckling av Svedala centrum

Vision 

Svedalas centrum är en levande plats dit kommuninvånarna kommer för att 
umgås, handla och uppleva. 
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Så ska Miljöpartiet de gröna i Svedala nå visionen
 
Om Miljöpartiet de gröna i Svedala hade fått bestämma hade Svedala 
centrum varit ett levande centrum dit du gärna åkte för att uppleva både 
konst, det förtrogna samtalet eller den fina handeln. Svedala har fördelen att 
ligga nära Malmö, men det ger även tuffa förutsättningar för handel och 
aktiviteter. Miljöpartiet anser att Svedala ska satsa på de egenskaper som gör 
den mindre orten unik och mer attraktiv. Svedala centrum ska vara 
småskalig, trevlig och välkomnande för alla. Alla ska kunna röra sig 
avslappnat och tryggt längs Storgatan, med gågatan som binder ihop 
stationen, Stortorget och Marknadstorget. Vårt Svedala centrum hade kunnat 
se ut som såhär: 

Trots att bilarna inte kan stanna på gatan finns det parkeringar som ligger 
närmare affärerna än vad de gör i storstadens kärna eller köpcentrum. 
Bilfriheten i den innersta kärnan ger mindre buller och friskare luft. Till 
Svedala centrum är det lätt att gå och cykla, man kan flanera både med 
barnvagn eller rullator. Uteserveringar och en lekplats på Stortorget bidrar 
till livet i centrum. Det finns många bänkar, träd och 
blomsterarrangemang.  

Gågatan längs Storgatan är centrums ryggrad, som förbinder stationen, Stortorget, Marknadstorget 
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och Stadsparken. En gång- och cykelvänlig tväraxel längs Hantverksgatan och gångtunneln på 
stationen kompletterar tillgängligheten.

Dagvattenhanteringen är öppen och grönskande, vilket för in både skön 
grönska och elementet vatten i stadsbilden. Den öppna 
dagvattenhanteringen bidrar även till att binda fast föroreningar och på 
det viset minska föroreningsbelastningen i sjöar och vattendrag. 
Ombyggnationen av Storgatan har tagit hänsyn till en grönstruktur som 
gör att befintliga gröna områden bevaras och lyfts fram, samtidigt som nya 
tillskapats. Genom att använda gröna väggar och tak har grönskan fått 
ordentligt fotfäste i stadsbilden. 

Storgatan

Det tillkommer kontinuerligt nya bostäder i centrum, genom förtätning och 
smartare utnyttjande av den centrala marken. Svedalas senaste 
tillkommande skola för bl.a. högstadieelever ligger i eller nära centrum, 
medan vårdcentralen numera ligger i centrum. Även nya etableringar för 
hälsa, friskvård och kultur, såsom välkomnande och öppna mötesplatser 
finns i centrum. 

Trots en gågata är centrums biltillgänglighet hög med bilgator både parallellt och tvärt med gågatan. Det finns 
även många bilparkeringar med god närhet till gågatans utbud.

Politiskt program 2014-2018 | 6




Gågatan och torgen är självklara platser för olika evenemang, t.ex. 
marknader, konserter och utställningar. Både permanent och temporär 
gatukonst finns. Allt bidrar till att invånarna vistas en allt större andel av 
sin tid i kärnan av orten. Svedala centrum är den givna gemensamma 
mötesplatsen. Livligheten har gett goda förutsättningar för en stark central 
handel och utvecklingen är inne i en positiv spiral.

För att underlätta för cyklande och samtidigt skapa lämpliga ställ för 
dessa, har ett artistiskt cykelställ byggts på Stortorget som inspirerar till 
cyklande. Här kan även elcyklar lånas genom biblioteket.

Stationsområdet

Stationen har en gångtunnel som kopplar ihop verksamheterna i söder med 
centrumstråket. Biltrafik som angör stationen finns framförallt på den 
södra sidan, medan centrumsidan är förbehållen gående, cyklande och 
busstrafiken samt av- och påstigning. Trafiken körs på de oskyddades 
villkor på Storgatan mellan Stortorget och stationen. Svedalas all busstrafik 
ansluter till stationen och centrum för ett smartare resande där centrum är 
en del av vardagen.

Walk of Fame på Storgatan

Som ett steg framåt för att både hjälpa till att sätta färg på Svedalas gågata 
och för att hedra människor som betyder eller har betytt något viktigt för 
Svedala kommun vill vi införa en Walk of Fame på gågatan. Kommunens 
invånare ska  få vara med och rösta fram vilken person som ska få ett 
fotavtryck ingjuten längs gågatan. Känner du någon som gjort något viktigt 
för Svedala kommun? Kanske en konstnär eller uppfinnare som satt Svedala 
på kartan?  Eller kanske en god människa som har ingivit hopp och bidragit 
med engagemang till Svedalas invånare?

Det ska vara Svedalas invånare som tillsammans avgör, genom både 
nominering och röstning, vad som är viktigt och hedersvärt i kommunen. 
Utmärkelsen bör presenteras årligen på Svedalas höstmarknad.
 
Kulturen i centrum

När en stadskärna tynar bort och handeln går på knäna brukar innovatörer 
och visionärer inse att det är kulturen som ska in. Kultur och dess bästa 
kompis turism brukar alltid vara lösningen på ett sådant problem. Om det 
finns något roligt att göra, lära sig eller uppleva i centrum så ökar 
automatiskt handeln. De människor som kommer för att se och uppleva 
något extraordinärt behöver äta, fika, ta en kopp kaffe, gå i affärer, shoppa, 
handla och bli trevligt bemötta. De kanske vill sova över, ta en promenad i 
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skogen, låna elcykel, köpa med sig ekologiskt bröd hem, skicka några vykort 
och berätta om sina upplevelser för andra som då också lockas. 
Det finns oerhört många exempel på hur en stadskärna går från halvdöd till 
spirande av liv genom att satsa på kultur och föreningsinitiativ.
Miljöpartiet de gröna i Svedala vill skapa sådan kulturella mötesplatser. Det 
finns en del kulturinstitutioner i Svedala och Bara. Dessa bör stödjas och 
förstärkas, vara en naturlig del av samarbetet. De bör få en egen karta som 
finns tillgänglig överallt. Föreningarna bör få en tydligare plats i centrum och 
visa vad de gör. Storgatan blir gågata igen och de tomma lokalerna fylls med 
kreationer av trädgårdkonstnärer, florister, performancekonstnärer, bilder 
och drömmar. Skolungdomarna har en självklar plats här. Istället för 
dammiga skyltfönster som ingen bryr sig om kan besökarna få se 
kommunens detaljplaner, museala fynd från utgrävningar, roliga skyltar från 
50-talet, 100 år av vykort som bevarats i någons källare. Ett Svedala museum 
bör byggas och bemannas där det finns permanenta utställningar om 
sockerbruket, gjuteriet och tegelbruken. Dit bjuds världsledande konstnärer 
in för att verka under några månader och bygga nytt i det material som varit 
en del av vår gemensamma historia. Tänk en ek i tegel, eller ett troll av 
sockerbetor?! Vi öppnar upp med legala graffitiväggar och ytor för 
landskapsarkitekter att experimentera på. Kanske har vi en utomhusbiograf, 
kanske en fast scen på Stortorget och rustar upp scenen i Stadsparken. 
Vi förespråkar innovationer, nya ideer och hållbarhet. Därför är kulturen 
lösningen på den tynande handeln i Svedala!

Biblioteket - en nod i centrum

Biblioteket är lokalisereat centralt på gågatan och är en levande mötesplats 
för kommuens innevånare. Vi vill göra Svedalas bibliotek till en mötesplats 
för gammal som ung och en plats att träffas över gränserna. Här ska du 
kunna låna böcker och få information men också själv delta i skapandet av 
mötesplatsen. De anställda hjälper besökarna att utveckla sina egna 
arrangemang genom att förverkliga drömmar. Varför inte ha en 
onsdagsklubb där du själv lär ut streetdance eller polka? En bokklubb där ni 
läser science fiction eller manga. En syjunta. En cykelverkstad där du kan lära 
dig allt om Tour de France eller låna en cykel som finns stående på 
Stortorget. En matlagningskurs där du lär dig laga tabbuleh. Fantasin sätter 
gränserna i detta moderna bibliotek.Vill du visa andra vad du lärt dig på en 
släktforskningskurs? Starta ett föräldraledighetskafé? Låna gångstavar till 
torsdagsrundan runt Segeåns rekreationsområde? Hålla en oljemålningskurs. 
På biblioteket anordnas också teaterkurser för stora och små och här myser vi 
i mörkret till en filmvisning när höstmörkret faller.  Här mötes sedvanlig 
bibliotektverksamhet med både gamla och ungas egna initiativ. Att ett 
koncept likt detta lyckas vet vi redan. På biblioteket Drottninghög i 
Helsingborg har de kallat denna typ av verksamhet Idé A. Vi hämtar 
inspiration från Drottninghögs arbete och satsar på minst lika många 
besökare, mer än 120 000 besökare per år. 
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Genom denna levande mötesplats lockas kommuninnevånarna till Svedala 
centrum och bidrar därigenom  till centrumutvecklingen. Här suddar vi ut 
gränserna mellan dem och vi. Här är vi alla bara oss själva.

3. Segeåns rekreationsområde

Vi vill anlägga en motionsslinga längs Segeån. Här ska du kunna 
promenera, jogga och lär dig om åns ekologi. Ån ska restaureras 
så den blir ett vackert och friskt vattendrag, fullt av liv.

Vision 

Segeån är ett område för rekreation och biologisk mångfald. 

Så ska Miljöpartiet de gröna i Svedala nå visionen

Längs ån anläggs grusade motionsspår som knyter an till åstigen och 
Aggarpsrundan som idag är populära löparspår. Spåren är belysta kvällstid 
och snöröjs vintertid. Dessa spår knyts samman med en längre slinga runt
Åkerbruket och Tegelbruket. I anslutning till motionsslingan och 
fotbollsplanerna placeras ett utomhusgym.
 
Ån restaureras genom att den rensas upp och hårdgjorda åkanter tas bort, 
detta för att öka åns ekologiska status. Genom att plana ut åkanterna blir åns 
ekologiska förutsättningar bättre och det görs möjligt att bygga en
brygga i ån där det finns plats för både rekreation och pedagogiskt skolarbete.  
Infoskyltar om ån sätts upp för att guida besökaren till de naturupplevelser 
som ån kan erbjuda. På detta sätt blir rekreationsområde Segeå ett attraktivt 
område som bidrar till att Svedalaborna värnar och är rädda om ån och dess 
ekologiska värden.

Utöver Segeå är målsättningen att tillgängliggöra andra intressanta 
friluftsområden i Svedala kommun. Tillgängliggörandet kan bestå av 
anläggande av gångstigar och informationsskyltar. Det kan också handla om
enklare insatser som att sätta upp markeringar så det är lätt att veta var man 
ska gå. Intressanta områden som i ett första skede bör tillgängliggöras på 
dessa sätt är Yddingesjön, Fjällfotasjön och Börringesjön.
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4. Ett levande Bara

Vision 

I Bara är det fantastiskt att bo och leva, för gammal som ung. Baras centrum 
är levande och det är lätt att ta sig till angränsande orter.   

Barnomsorg

I Bara ska alla känna sig inkluderade och alla ska få plats! Nya förskolor 
planeras i de nya utbyggnadsområdena men de befintliga, äldre delarna av 
Bara får inte glömmas bort. Stora generationsväxlingar i 60- och 70-
talsområdena kommer att ställa höga krav på förskoleplatser. Miljöpartiet vill  
därför bygga ut Värby förskola och redan idag planera för den omställning 
som kommer att ske. Till utbyggnaden väljs miljövänliga och hållbara 
material och i samband med arbetena saneras de befintliga avdelningarna 
från farliga byggmaterial och kemikalier. Dina barn ska uppleva en giftfri 
vardag hos oss!

Äldreomsorg och särskilt boende

När du blir äldre ska Bara vara en plats även för dig. Du ska inte behöva flytta  
från Bara bara för att villan blir för stor. För att uppnå det vill Miljöpartiet 
satsa på byggande av seniorbostäder och särskilt boende. 

Kollektivtrafik mot Svedala, Malmö och Klågerup

För att ta del av det kommunen erbjuder, bland annat för äldre, måste även 
kollektivtrafiken mellan huvudorterna förbättras. Miljöpartiet vill satsa på 
snabb kollektivtrafik mellan Svedala och Bara så att det går att utföra 
ärenden inom kommunen och ta del av hela kommunens utbud. 

Bara och Klågerup ligger på ett utmärkt pendlingsavstånd från Malmö. 
Under pendlingstid fungerar busstrafiken bra. Däremot är kollektivtrafiken 
kvällstid och på helger undermålig. För att stärka möjligheterna för Bara- och 
Klågerupsbor att ta del av Malmös utbud och kunna arbetspendla även 
utanför kontorstid,  vill Miljöpartiet arbeta för att buss 142 får en ökad 
turtäthet även utanför kontorstid, och även nattetid. Detta innebär bl.a. att 
buss 142 kör med minst timmestrafik under tidiga mornar och fram till 
midnatt söndag-torsdag och därutöver med minst timmestrafik fram till 02 
fredagar och lördagar.

Gång- och cykelvägar

För att underlätta cykelpendling vill Miljöpartiet att den befintliga cykelvägen 
mellan Bara och Malmö (utflyktsstigen) asfalteras om och förses med 
belysning. Vidare upprättas en cykelkarta över sträckningen som distribueras 

Politiskt program 2014-2018 | 10




till samtliga hushåll i Bara och Klågerup. Vidare kommer Miljöpartiet arbeta 
för att en ny gång- och cykelväg byggs mellan Bara och Svedala, väster om 
Torup (förbi Spångholmsgården och längs golfbanan). Befintliga grusvägar 
kommer nyttjas för detta. Längs sträckningen är marken planare än vid 
Torup vilket förenklar cyklingen. Vägen ska underhållas även vintertid.

Centrumutveckling

Bara centrum ska bli levande och inbjudande. Det nya biblioteket får en 
framträdande roll för att locka alla Barabor till området. Miljöpartiet kommer 
att arbeta hårt för att förmå PEAB att färdigställa samtlig planerad 
bebyggelse i centrum. Vidare ska den befintliga centrumbyggnaden öppnas 
upp så att den blir mer tilltalande och funktionsmässig.  

Biblioteketsverksamheten byggs ut till en levande mötesplats för områdets 
innevånare. Vi vill  göra Baras bibliotek till en mötesplats för gammal som 
ung och en plats att träffas över gränserna. Här ska du kunna låna böcker och 
få information men också själv delta i skapandet av mötesplatsen. De 
anställda hjälper besökarna att utveckla sina egna arrangemang genom att 
förverkliga drömmar. Varför inte ha en onsdagsklubb där du själv lär ut 
streetdance eller polka? En bokklubb där ni läser science fiction eller manga. 
En syjunta. En cykelverkstad där du kan lära dig allt om Tour de France eller 
låna en cykel för en utflykt. En matlagningskurs där du lär dig laga tabbuleh. 
Fantasin sätter gränserna i detta moderna bibliotek. Vill du visa andra vad du 
lärt dig på en släktforskningskurs? Starta ett föräldraledighetskafé? Låna 
gångstavar till torsdagsrundan. Hålla en oljemålningskurs. På biblioteket 
anordnas också teaterkurser för stora och små och här myser vi i mörkret till 
en filmvisning när höstmörkret faller.  Här mötes sedvanlig 
bibliotektverksamhet med både gamla och ungas egna initiativ. Verksamhet 
knyter också an till verksamheten på KUBEN. Att ett koncept likt detta lyckas 
vet vi redan. På biblioteket Drottninghög i Helsingborg har de kallat denna 
typ av verksamhet Idé A. Vi hämtar inspiration från Drottninghögs arbete 
som resulterat i över 120 000 besökare per år. 

Genom denna levande mötesplats lockas kommuninnevånarna till Bara 
centrum och bidrar därigenom  till centrumutvecklingen. Här suddar vi ut 
gränserna mellan dem och vi. Här är vi alla bara oss själva. 
 
I centrum vill vi också att det byggs små lägenheter som kan innehas av både 
gamla som kanske flyttat från sitt hus, men inte vill bo i seniorboende, och 
unga som vill flytta hemifrån eller ensamstående som vill ha ett lagom stort 
boende.  
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5. Det hållbara resandet

Vision 

Vi satsar på gång-, cykel- och kollektivtrafik för ett minskat bilberoende. För 
ett resande som är mindre energikrävande, säkrare, tar mindre plats, är mer 
jämställt, bättre för hälsan och ger mindre buller och renare luft. Ett hållbart 
resande.  

Så ska Miljöpartiet de gröna i Svedala nå visionen

Genom att vi återinför gågatan på Storgatan i Svedala får vi en trevlig och 
trygg vistelse i centrum. Ombyggnationen kommer att sätta resande genom 
gång-, cykel- och kollektivtrafik i centrum. Genom säkra och lättillgängliga 
gator, torg och cykelställ samt hållplatser underlättar vi för det hållbara 
resandet. Och för de som önskar ta bilen till centrum kommer 
parkeringsplatser att finnas i anslutning till gågatan, vilka kommer skyltas 
tydligt. 

Cykeltrafik

Vi vill se över gång- och cykelnäten i Svedala, Bara och Klågerup för att 
kunna hitta åtgärder som ökar smidigheten, säkerheten och tryggheten. Vi 
vill också bygga en cykelväg mellan Svedala och Malmö, eftersom det är 
kommunens största pendlingsrelation.

Inom Svedala ska det bli en smidigare och säkrare cykelväg på sträckan 
Svedala-Torup-Bara. Cykelvägen ska byggas väster om Torup (förbi 
Spångholmsgården och längs golfbanan). Befintliga grusvägar kommer 
nyttjas för detta. Längs sträckningen är marken planare än vid Torup vilket 
förenklar cyklingen. Vägen ska underhållas även vintertid.

Kollektivtrafik

Vi vill att linje 142 ska snabbas upp. Vi strävar efter att uppnå 10-
minuterstrafik i högtrafik (pendlingstid), som även går hela vägen från 
Klågerup. En hög turtäthet på linje 142 kommer att ge goda bytesmöjligheter 
till linje 165 både mot Lund och Svedala.

Det ska även bli lättare att resa kollektivt inom Svedala kommun. Det ska gå 
snabbt att resa mellan de stora orterna och Svedala. Men också från alla 
småbyar, som t.ex. Skabersjöby, ska det finnas tillgång till ett kollektivt 
åkande till Svedala centrum som är snabbt och smidigt. 

För att underlätta för pendling med kollektivtrafik måste angöringen till t.ex. 
buss eller tåg bli attraktivare och lättare. Oavsett om du måste cykla eller ta 
bilen en bit innan du når en hållplats, ska det vara lätt för dig att angöra 
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kollektivtrafiken. För att underlätta denna angöring ska det med jämna 
mellanrum finnas attraktiva parkeringsmöjligheter för framförallt cyklar men 
också för bilar vid hållplatser. 

Stationen i Svedala

Stationen ska ha en gångtunnel, nära nog på samma plast som bommarna är 
idag, som kopplar ihop verksamheterna i söder med centrumstråket. På den 
södra sidan ska det finnas pendlingsparkering för bilar och centrumsidan ska 
vara förbehållen gående, cyklande och busstrafiken samt av- och påstigning. 
På detta sätt kan vi skapa ett attraktivt stationstorg på centrumsidan och mer 
stationsrelaterad verksamhet. 

Eftersom vi vill att all Svedalas busstrafik ska ansluta till stationen och 
centrum, skapar vi ett smartare resande där Svedala centrum är en del av 
vardagen. Svedala kan därigenom utveckla sin identitet som stationsort, med 
en av regionens bästa pendeltågstrafik sett till utbud och restid. 

Flyg- och järnvägstrafik

Flyg är och kommer att vara ett mycket energikrävande transportsätt, som 
därmed måste hushållas i en miljöanpassad framtid. Faktum är att Kastrup 
är och förblir den dominanta och viktiga flygplatsen i vår region, som 
dessutom har utmärkt tågförbindelse. Sturup ska och behöver inte växa och 
det finns därmed inget behov av fler landningsbanor och det finns inte heller 
underlag till att dra en järnväg dit för två miljarder kronor.

I stråket Malmö-Ystad, som förbinder den sydöstra regionala kärnan, det 
besöksintensiva Österlen och vattenvägen till Bornholm med regionens 
motorer Köpenhamn/Malmö/Lund, finns Ystadbanan och E65:an. För vägen 
ska enbart ökad trafiksäkerhet vara målet. Stoppa motorvägsutbyggnaden 
Svedala-Börringe och satsa i stället på målet att bygga dubbelspår längs hela 
Ystadbanan. Dubbelspår ökar kapaciteten och möjliggör ett större utbud, 
med bl.a. mer direkttåg till Köpenhamn och större pålitlighet/punktlighet.

6. Miljökommunen Svedala

Vision 

Svedala är varaktigt bland landets 10-i-topp bästa miljökommuner.1
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Den giftfria vardagen

I Svedala kommun är alla offentliga verksamheter fria från farliga kemikalier 
i både byggmaterial, inredning eller förbrukningsmaterial. T.ex. måste gamla 
plastgolv och leksaker innehållande hormonstörande mjukgörare saneras 
bort. Detta är en omställning som kräver såväl tid som resurser. Därför ska 
tre kommunala verksamheter och arbetsplatser saneras från farliga 
kemikalier varje år.  

De som går i kommunal skola inom kommunen ska också kunna äta giftfritt. 
Därför vill vi att målet om ekologiska livsmedel i det som serveras i skolor 
sätts till 100 % år 2020. Barnen är vår framtid och vi vill inte göra dem till 
försöksdjur där de okritiskt exponeras för kemikalier med potentiellt farliga 
coctaileffekter som följd. 

För att minska påverkan på miljön i kommunen vill vi bygga en vattenpark 
för rening av Svedala centrums dagvatten. Detta ska göras med inspiration 
från t.ex. vattenparkerna i Enköpings kommun. Genom att anlägga 
vattenparker där naturliga processer kan fånga upp näringsämnen och 
tungmetaller sedimenteras, minskar vi utsläppen av gifter och näringsämnen 
från dagvatten. Vattenparken kan också erbjuda en möjlighet till nytt 
rekreationsområde i kommunen. För att minska föroreningen av sjöar och 
vattendrag ytterligare vill vi att Svedalas tillkommande områden och 
ombyggda områden får öppen dagvattenhantering. En öppen 
dagvattenhanteringen är grönskande och kan bidra med rekreativa värden. 
Den öppna dagvattenhanteringen bidrar även till att binda fast föroreningar 
och på det viset minska föroreningsbelastningen i sjöar och vattendrag.

Upphandling

I Svedala ställer vi höga krav på de varor och tjänster som köps in till 
kommunen. Genom upphandlingen ställer vi bl.a. krav på ekologiskt, giftfritt, 
djurvälfärd, jämställdhet, energieffektivitet och etik inom de ramar som lagen 
om offentlig upphandling uppställer. 

När vi upphandlar byggande ser vi inte inte till kostnaden i ett 
anläggningsskede utan till en livscykelkostnad. 

För att underlätta för små leverantörer att leverera till kommunen så skapar 
vi en samordningscentral dit alla leveranser sker. Därefter levereras varorna 
genom optimerade transporter (leverans ena vägen och upphämtning tillbaka 
för att minimera antalet tomma transporter) till kommunens verksamheter. 

Genom kontinuerlig uppföljning av upphandlingsavtalen säkerställer vi att vi 
får det vi betalar för. Varje kommunal verksamhet sammanställer denna 
granskning och uppföljning årligen i samband med redovisning av budget.
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Närodlat och ekologiskt

Vi vill värna lokalt och ekologiskt producerade varor. Därför är alla livsmedel 
som kommunen köper in närodlade (Skåne) eller ekologiska. Andelen 
ekologiska livsmedel ska kontinuerligt öka upp till 100 % år 2020. 

I skolorna arbetar vi aktivt med att minska matsvinnet genom en årlig tävling 
där den skola som slänger minst mat erhåller ett av kommunen instiftat 
matpris. Vi minskar också barnens utsatthet för bekämpningsmedel genom 
att 2020 servera 100 % ekologiskt i skolorna. Andelen vegetarisk mat ska 
också öka. 

För att minska miljöbelastningen ska den mat som Svedala kommun serverar 
i samtliga former, inte utgå från livsmedlet kött. Att öka intaget av övriga 
livsmedel och även satsa på mer, god vegetarisk mat bidrar vi alla till en 
minskad miljöbelastning. 

Odlingsmetoder och insektsbankar

Vi vill genom rådgivning, kunskapsinsater och anläggningsstöd främja att 
jordbruket använder insektsbankar i sina odlingslandskap. Detta skrivs också  
in som villkor i de arrendeavtal som kommunen är part i. 

Vi vill stimulera lärande om odling och ekosystemet genom att praktiskt 
stödja byodlingar med bl.a. jord, pallkragar och anvisade odlingsplatser för 
de som saknar trädgård. Detta stimuleras också genom att plantera 
nyttoväxter i de kommunala planteringarna. Vid biblioteken finns tillgänglig 
information om hur alla kan skapa sin egna odlingslåda eller var man kan 
skörda av kommunens nyttoväxter.

Byggande och energi

I Svedala skapar vi bättre  förutsättningar för kollektivtrafik, och även för 
gång och cykel, genom att bygga ut i orter som redan har god kollektivtrafik, 
d.v.s. i Svedala, Bara och Klågerup. Därmed förtätar vi och värnar om den 
värdefulla jordbruksmarken. Vi bygger heller inte i andra skyddsvärda 
områden annat än i absoluta undantagsfall då det finns ett mycket angeläget 
allmänt intresse av byggnationen. Vi bygger också så att våra centrum lever 
vidare, alltså inte fragmenterat i orternas utkanter och långt från 
kollektivtrafiken och samhällsservicen. 

När Svedala kommun köper byggentreprenader utgår vi inte från 
anläggningskostnaden, utan från en livscykelkostnad. Vi vill att det ska löna 
sig att bygga hållbart och långsiktigt.Nya byggnader ska också utrustas med  
system för skapande av förnyelsebar energi som t.ex. solpaneler. 
Byggnaderna är också energieffektiva och i första hand byggs plusenergihus, 
därefter  passivhus och nollenergihus samt energieffektiva byggnader. 
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Sammantaget gör detta att vi minskar kommunens totala energianvändning 
med 40 % till 2020. 

I den kommunala verksamheten använder vi främst elbilar och allra minst 
miljöbilar. Det skapas en elbilspool som genom biblioteket kan göras 
tillgänglig för  allmänheten utanför kontorstid. Vi övergår också till 
förnyelsebar energi för att värma upp och driva våra byggnader, anläggningar 
och verksamheter. Sammantaget leder våra satsningar till att kommunens 
användning av fossila energikällor minskar med 70 % till 2020. Till år 2030 
är de kommunala verksamheterna fossilbränslefria. 

Naturreservat  och biologiska mångfald  

För att bevara Svedalas vackra och värdefulla natur för kommande 
generationer ska kommunen instifta minst ett naturreservat per år. Ett 
naturreservat kan vara stort och vidsträckt, men  också mycket litet och 
tydligt avgränsat. I dessa naturreservat ska det finnas tillgängligt 
informationsmaterial så att områdenas värden synliggörs för allmänheten. 
Naturreservaten ska också i möjligaste mån tillgängliggöras för det rörliga 
friluftslivet. 

I Svedala bidrar vi till att uppnå god ekologisk och kemisk status på våra 
vattendrag. Vi satsar på att vidta nödvändiga åtgärder för att nå de mål som 
finns för varje vattenförekomst. Ett annat sätt att restaurera vattendrag är 
också att återskapa lätt sluttande kanter. På detta sätt återskapar vi naturliga 
svämzoner och miljöer, vilket leder till ökad biologisk mångfald. Vi tar också 
hänsyn till dessa naturliga svämzoner vid exploateringar, för att inte bygga 
mot naturen utan med den. De lätt sluttande kanterna innebär också att 
vattendragen tillgängliggörs för t.ex. pedagogisk verksamhet, då de gör det 
lättare att komma ner till vattenbrynet. 

7. Aktiv skolpolitik och barnomsorg

Vision 

Genom att vi satsar på barnen från år ett får alla elever förutsättningarna att 
nå målen i skolan.

Så ska Miljöpartiet de gröna i Svedala nå visionen

Vi litar på lärarens pedagogiska kompetens och vill minska på 
pappersredovisningen av det pedagogiska arbetet. Det är pedagogerna som 
vet hur eleverna bäst tillägnar sig fakta, förståelse, färdigheter och 
förtrogenheter. Skolan behöver arbetsro och inga nya hastiga reformer. Det 
är lärarna som har den kompetens som behövs för att veta hur 
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undervisningen ska läggas upp och rektorn som via det statliga uppdraget 
fortsatt ska ta beslut nära eleverna. Därför behövs mer tid i skolan för mötet 
mellan lärare och elever och mindre tid för byråkrati. Vi politiker ska ge 
skolan arbetsro. Vidare vill Miljöpartiet de gröna skapa möjligheter för 
pedagogerna att utveckla och erbjuda olika pedagogiska inriktningar samt 
påverka sin egen skolsituation. Kommunens pedagoger är de som bäst 
känner till den egna verksamheten och därför bör kommunen ta tillvara på 
deras kompetens. Därför anser vi att rektorer och förskolechefer får i uppdrag 
att införa samverkansgrupper på samtliga skolor och förskolor. I dessa 
grupper träffas pedagoger, rektor/förskolechef samt politiker.

Kommunens förstelärare ska få möjlighet att utveckla skolornas 
verksamheter. Detta genom att dessa pedagoger får nedsatt undervisningstid 
och istället på denna tid få möjlighet att utveckla skolans pedagogik.

De elever som vill gå snabbare fram i skolan ska ges den möjligheten. Elever i 
grundskolan ska kunna läsa gymnasiekurser och gymnasieelever ska kunna 
läsa universitetskurser.

Under den kommande mandatperioden bör kommunen utöka barnomsorg 
för arbetslösa från 15 till 20 timmar, dock inte under den allmänna 
semestertiden sommartid.

Vi vill också att vi i kommunen vågar tro på de goda exempel vi kan se i vårt 
grannland Finland. Vi vet att en av framgångsfaktorerna i Finlands skola 
grundas tidigt. Där har man inga stora klasser från F till år 3, utan grundar 
barnens trygghet och självkänsla innan de läggs in i större klasser. Därför vill 
vi att vi gör grundliga undersökningar i kommunen på hur mycket mer det 
kommer att kosta att minska klasstorlekarna i F-3 till omkring 10 barn och 
hur stora vinsterna skulle vara för varje enskilt barn. Om vi ska våga tro att vi 
kan ändra våra barns resultat i skolan måste vi också våga satsa på barnen, 
vårt mål är att varje barn ska lyckas.

Tillkommande skolor bör placeras på sådana sätt i kommunen att det 
minimerar biltrafiken och ger eleverna en säker skolväg. Vidare bör 
pedagogerna få möjligheten att delta i planeringen av den nya skolan. Vi vill 
också att det ska undersökas om det finns möjlighet att bygga den nya skolan 
som en klimatneutral skola med stöd av EU, där vi kan producera all energi 
skolan behöver på skolan - helst genom solkraft.
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8. Äldreomsorg

Vision 

Svedala kommun har fokus på den enskilda individen, vilket resulterar i att 
det känns tryggt att åldras i vår kommun. Vi ser äldre som en tillgång för 
samhället.  

Så ska Miljöpartiet de gröna i Svedala nå visionen

Fokus - ökad livskvalité inte lösa ett “problem” för kommunen. 

I Svedala ska det vara tryggt och värdigt att åldras. Därför vill vi införa fler 
äldrepedagoger - idag har vi en halvtid men vi vill ha fler. Med fler 
äldrepedagoger kan fler bo hemma längre och fler få en meningsfull tillvaro. 
En större äldre befolkning ska känna att de bidrar till samhället och vara en 
del av samhället, inte bara vara hemma. Därför sätter vi fokus på individens 
behov. Äldre ska vara en tillgång till samhället, t.ex. som extra mor- och 
farföräldrar för skolbarn. 

Goda matvanor hos äldre är en viktig förutsättning för välbefinnandet. 
Miljöpartiet vill ta ett krafttag för att äldre serveras god, näringsrik och 
hemlagad mat.
Fler mötesplatser för äldre måste ordnas med tillgång till ett rikt utbud av 
gemensamma aktiviteter. Exempelvis kan fysiska sysselsättningar både 
inomhus och utomhus bidra till ökad energi och livskvalitet. Att bli gammal 
är inte någon sjukdom är det synsätt som ska råda.

9. Pulserande kultur- och föreningsliv

Vision 

Kultur- och föreningslivet gör Svedalas tätorter till levande samhällen. 

Så ska Miljöpartiet de gröna i Svedala nå visionen

För Miljöpartiet de gröna i Svedala är ett pulserande kultur- och föreningsliv 
oerhört viktigt! 2012 samlades kommunfullmäktige i Svedala runt en plan för 
kultur, turism, bibliotek och fritid. Visionen målar upp en bild av Svedala 
kommun inför 2015 som Miljöpartiet de gröna i Svedala stödjer till 100 %.
Vi vill vara en del av och arbeta aktivt för att kommunen ska ha ett rikt och 
mångsidigt föreningsliv där fritidsaktiviteter för alla medborgare stöds och 
stimuleras. Vi vill att mångsidiga aktiviteter tas tillvara och att möjligheterna 
för ett större friluftsliv skapas. Vi vill stimulera spontanidrott genom att 
anlägga små idrottsplatser i människors närhet. 
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Vi stöder meningsfull fritid och fasta mötesplatser för barn och ungdomar. 
De samhällen som prioriterat bort den växande generationen lyckas inte 
bygga för framtiden. Sakta men säkert tynar dessa samhällen bort. Vi vill att 
Svedala kommun ska vara ett exempel på ett modernt och medvetet 
samhälle, som hänger med.

Vad det gäller visionen för biblioteken kan vi inte bättre uttrycka oss än att 
biblioteken är samhällets vardagsrum och ger möjligheter till yttrandefrihet 
och fri åsiktsbildning. Ett vardagsrum med högt i tak i centrum, både i 
tätorten Bara och i Svedala, som säger ja! till den demokratiska debatten!
Att se dessa öppna institutioner som en naturlig del i det moderna samhället 
är grundbulten för vad vi tror på. Biblioteket spelar en viktig roll för det 
livslånga och flexibla lärandet och mötena över gränser.

Miljöpartiet de gröna i Svedala kan inte nog betona hur viktigt det är att 
kommunen och de folkvalda arbetar för dessa visioner! För oss är ett levande 
samhälle en salig blandning av glada barn, aktiva ungdomar, en stark 
idrottsrörelse, ett rikt kulturliv med teater, dans och musik, gummor och 
gubbar som läser läxor med barnen och berättar roliga historier på 
biblioteket, människor som är aktiva demokrater oavsett var de kommer 
ifrån och som älskar att vandra i den unika bokskogen. Ett levande samhälle 
för oss är samarbete över alla gränser, där alla är beredda att hjälpa varandra 
- unga som gamla, kvinnor som män oavsett kulturell bakgrund, tro eller 
sexuell läggning. I detta samhälle lagar vi närproducerad ekologisk mat 
tillsammans, välkomnar främlingar och arbetar mot mobbning, hat och 
rädslor i alla former.

Hit strömmar människor för att få se och uppleva naturen, kulturen och Det 
Goda Exemplet - Svedala! Vi ser att detta är en förutsättning för en livlig 
handel och nya investeringar. Ett levande samhälle stimulerar mångsidiga 
kulturella aktiviteter, bevarar kulturminnen, samlingar och donationer som 
sedan presenteras för medborgarna. I ett levande samhälle utvecklas 
turistnäringen gemensamt, vi är stolt över allt vi kan berätta och vi delar med 
oss såväl digitalt som till nya generationer och är öppna för samtal över alla 
kulturella gränser. Att satsa på barn och ungdomar och deras intressen är 
självklart för oss!
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